
Publicação oficialSábado | 19 de Janeiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da CantuEdição 30066 1A
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3066 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3066
Publicação oficialSábado | 19 de Janeiro de 2019

www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu 1A

DECRETO N° 105/2018

SÚMULA: Autoriza o RPPS- Regime Próprio de Previdência Social
abrir Crédito Adicional Suplementar, no exercício de 2.018, no valor
de  R$  55.000,00 (cinqüenta  e  cinco  mil  reais)  e  dá  outras
providências.

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
amparado na Lei Municipal nº775/2017, resolve:

Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2018, o
R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) , a título de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento,
destinado ao suporte das despesas em geral.

Art. 2º: Fica autorizada a suplementação da conta de despesa abaixo, destinada ao suporte das despesas
próprias da entidade na dotação orçamentária constante na conta  abaixo: 

12  REGIME PROPRIO DE PREV DE FOZ DO JORDÃO            Acréscimo                                 55.000,00
12.001REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA                                           
09.272.0013.2002GARANTIR BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
3.1.90.01.00.0APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS 
100    0040 Regime Próprio de Previdência Social - RPPS
          
Art. 3º. Para cobertura do crédito será utilizada a anulação da conta de despesa:

          
12  REGIME PROPRIO DE PREV DE FOZ DO JORDÃO              Anulação                                  55.000,00
12.001REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA                                           
09.272.0013.2002GARANTIR BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.05.00.0OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR
120  00040 Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

Art. 4º: Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Jordão, em 27 de dezembro de 2018.

DECRETO N° 099/2018 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito

Adicional Suplementar, por excesso de arrecadação, no exercício de

2.018, no valor de R$ 613.513,56 (seiscentos e treze m il, quinhentos

e treze reais e cinquenta e seis centavos) e dá outras providências.
                                   
   

O  Prefeito  Municipal  de  Foz  do  Jordão,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

amparado na Lei Municipal nº 775/2017, resolve:

Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2018, o

valor R$ 613.513,56 (seiscentos e treze m il, quinhentos e treze reais e cinquenta e seis centavos) a título de

Crédito Adicional Suplementar, destinado ao suporte das despesas em geral..

Art. 2º: Fica autorizada a suplementação das contas de despesas a título de Crédito Adicional suplementar,

destinado ao suporte das despesas supramencionadas nas dotações  orçamentárias constantes do relatório em

anexo em contas denominadas “acréscimo”.

Art. 3º. Para cobertura do crédito será utilizada a anulação das contas de despesas constantes no relatório em

anexo, denominadas por “anulação”.

Art. 4º: Para cobertura do crédito a ser aberto também serão utilizados recursos oriundos do excesso de
arrecadação de Recursos Vinculados apurado no exercício vigente, conforme previsto no inciso I do § 1º
do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964. (fonte 000,101,103,303,494,495,726,756,758,772,785)

Art. 5º: Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Jordão, em 07 de dezembro de 2018.

                                                       

DECRETO N° 105/2018

SÚMULA: Autoriza o RPPS- Regime Próprio de Previdência Social
abrir Crédito Adicional Suplementar, no exercício de 2.018, no valor
de  R$  55.000,00 (cinqüenta  e  cinco  mil  reais)  e  dá  outras
providências.

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
amparado na Lei Municipal nº775/2017, resolve:

Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2018, o
R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) , a título de Crédito Adicional Suplementar por remanejamento,
destinado ao suporte das despesas em geral.

Art. 2º: Fica autorizada a suplementação da conta de despesa abaixo, destinada ao suporte das despesas
próprias da entidade na dotação orçamentária constante na conta  abaixo: 

12  REGIME PROPRIO DE PREV DE FOZ DO JORDÃO            Acréscimo                                 55.000,00
12.001REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA                                           
09.272.0013.2002GARANTIR BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
3.1.90.01.00.0APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS 
100    0040 Regime Próprio de Previdência Social - RPPS
          
Art. 3º. Para cobertura do crédito será utilizada a anulação da conta de despesa:

          
12  REGIME PROPRIO DE PREV DE FOZ DO JORDÃO              Anulação                                  55.000,00
12.001REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA                                           
09.272.0013.2002GARANTIR BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.05.00.0OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR
120  00040 Regime Próprio de Previdência Social - RPPS

Art. 4º: Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Jordão, em 27 de dezembro de 2018.

DECRETO N° 099/2018 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito

Adicional Suplementar, por excesso de arrecadação, no exercício de

2.018, no valor de R$ 613.513,56 (seiscentos e treze m il, quinhentos

e treze reais e cinquenta e seis centavos) e dá outras providências.
                                   
   

O  Prefeito  Municipal  de  Foz  do  Jordão,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

amparado na Lei Municipal nº 775/2017, resolve:

Art. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2018, o

valor R$ 613.513,56 (seiscentos e treze m il, quinhentos e treze reais e cinquenta e seis centavos) a título de

Crédito Adicional Suplementar, destinado ao suporte das despesas em geral..

Art. 2º: Fica autorizada a suplementação das contas de despesas a título de Crédito Adicional suplementar,

destinado ao suporte das despesas supramencionadas nas dotações  orçamentárias constantes do relatório em

anexo em contas denominadas “acréscimo”.

Art. 3º. Para cobertura do crédito será utilizada a anulação das contas de despesas constantes no relatório em

anexo, denominadas por “anulação”.

Art. 4º: Para cobertura do crédito a ser aberto também serão utilizados recursos oriundos do excesso de
arrecadação de Recursos Vinculados apurado no exercício vigente, conforme previsto no inciso I do § 1º
do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964. (fonte 000,101,103,303,494,495,726,756,758,772,785)

Art. 5º: Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Jordão, em 07 de dezembro de 2018.

                                                       

 
 

                                  
  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR 
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2019 
 

SÚMULA: Concede Férias para Servidora 

Pública, e da outras providências.  

 

 

    ANTONIO SANTOS VAZ, Presidente da Câmara de Vereadores de 

Marquinho – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

por lei:  

 

    RESOLVE: 

 

Art.1º: Conceder para a Servidora Pública Municipal Juliana Aparecida Cordeiro Ferreira 

lotada no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Câmara Municipal de Vereadores, 

Férias de 30 (trinta) dias a partir do dia 21 de Janeiro de 2019 correspondente ao período 

aquisitivo 30/05/2017 a 29/05/2018 retornando em suas funções normais dia 19 de 

fevereiro de 2019. 

 

 Art.2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

 

   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho – Estado do 

Paraná em 18 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ANTONIO SANTOS VAZ  

Presidente 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
                            

  

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº. 007/2019 
  DATA: 14/01/2019 

 
 

Súmula: Concede progressão funcional aos 
servidores que abaixo menciona. 

            
  
 
 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela lei e em conformidade com a Lei Complementar nº 
042 de 28/11/2018. 
 

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – Conceder progressão funcional aos servidores abaixo relacionados, relativos 
ao biênio.  
 
 

MATRICULA/NOME DE 
REFERÊNCIA 

PARA 
REFERÊNCIA 

8031 ADAO LAURENTINO DE OLIVEIRA HA0 HA1 
6161 ADAO RAMOS MEDINA HA0 HA1 
6181 ADENALDO ROQUE BERNARDI L0 L1 
7451 ADRIANE CZECHOWSKI D0 D1 
8391 ADRIANE KWIATKOWSKI CZECHOWSKI HA0 HA1 
8081 ALOISE BRUNO PALUCH HB0 HB1 
6021 ALVINA PEREIRA DE LIMA HA0 HA1 
7891 ANA LUCIA PIACECKI HA0 HA1 
2881 ANDREIA JANETE UAVENIXAKA D1 D2 
2882 ANDREIA JANETE UAVENIXAKA D0 D1 
4921 ANGELA MARIA PASINATTO HB0 HB1 
7941 ANTONIA CENI VICENTE HA0 HA1 
8471 ANTONIO MARTINS DE JESUS HA0 HA1 
1661 AVELINO BRESCIANI HB1 HB2 
2121 CARLA SIRLEI MARTELLI D3 D4 
2122 CARLA SIRLEI MARTELLI D0 D1 
4591 CARLOS ALBERTO SARTURI L0 L1 
5561 CARMELINA TAVARES DOS SANTOS C0 C1 
5571 CAROLINA D. SCHISLER DA COSTA D0 D1 
8871 CAROLINE SEVERO DE AZEVEDO D0 D1 
2131 CELIA RIBEIRO D1 D2 
2132 CELIA RIBEIRO D0 D1 
2141 CLAIR MIGUEL CZECHOWSKI D2 D3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

2142 CLAIR MIGUEL CZECHOWSKI D0 D1 
4681 CLAUDEMIR JOSE DA CRUZ HA0 HA1 
2151 CLAUDETE MARIA HENDGES D1 D2 
4331 CLAUDIA BERNARDI HA0 HA1 
7791 CLEBER JOSE CZARNIESKI L0 L1 
5581 CLEUZA GORETT DA ROSA A0 A1 
5591 CRISTIANA Mª  COSTA CZECHOWSKI D0 D1 
8941 CRISTIANE MARA RAJEWSKI CANZI D0 D1 
7631 DENIZE IZABEL FURMANN I0 I1 
2091 DILSON MARCOS DELAVY FILHO HB1 HB2 
4441 EDIMIR CZECHOSKI J0 J1 
7761 EDINARA TAIS ZANDONAI L0 L1 
6221 EDUARDO DA ROSA HA0 HA1 
2191 ELEONARA Mª  ZANDONAI DA SILVA D2 D3 
2192 ELEONARA Mª ZANDONAI DA SILVA D0 D1 
4341 ELIANA MARIA CHAVES HA0 HA1 
8371 ELIANE KWIATKOWSKI L0 L1 
2041 ELIANE RIBEIRO DE CAMARGO I1 I2 
7461 ELIANE TOQUETTO DE LIMA D0 D1 
7991 ERLI JOSE DE PAULA HB0 HB1 
4791 ERONDI DUARTE DE CAMARGO HB0 HB1 
2201 EVA DE RAMOS MEDINA D1 D2 
8411 FERNANDA CZECHOWSKI HB0 HB1 
8161 FERNANDA DE CAMPOS OLIVEIRA HA0 HA1 
4301 FLAVIA TERESINHA CAMARGO HB0 HB1 
6251 FRANCISCO RIBEIRO DE CAMARGO HA0 HA1 
6261 GIERRI JOSNEI FURMANN HA0 HA1 
7731 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA I0 I1 
1831 GONCALINO LAURICO ROSA BRANCO HA1 HA2 
7781 ILCEMARA BABINSKI SPINELLI HB0 HB1 
2241 IRES AGUIDA GEDOZ C2 C3 
6301 IZOLETE MARIA DE LIMA I0 I1 
4601 JAILSON PAULEK L0 L1 
1611 JAILTON PAULEK S1 S2 
4841 JAIME ROQUE DE CAMARGO J1 J2 
6631 JAIR NUNES VAZ HA0 HA1 
7671 JANETE BENTO DA ROSA D0 D1 
4911 JOAO AIRES DE OLIVEIRA I0 I1 
7741 JOAO FINOKETI SOBOLESKI I0 I1 
8101 JOAO LAURI CHAGAS MACHADO HA0 HA1 
8561 JOCELIA DA APª CHIOSSI KRASSOSKI D0 D1 
5851 JOCELIA SIQUEIRA D0 D1 
5301 JOSE ERONIDES PINHEIRO M0 M1 
5411 JOSE SEVERO ROJAS BALDERRAMA QA0 QA1 
8671 JULIA GRACIELE CAMARGO D0 D1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

3061 JULIETA ROSSI HA0 HA1 
2291 JUSERLEI MARIA VINCENZI A2 A3 
8211 KELI FRANCA DE FIGUEIREDO HB0 HB1 
4931 LORIZETE BUASCHAK HB0 HB1 
8971 LUCELI KRASSOSKI HA0 HA1 
2341 LUCIA ANDRADE FAGUNDES C1 C2 
7571 MARCIA CZECHOWSKI HA0 HA1 
8571 MARCIA PRASNIEVSKI D0 D1 
8151 MARELI DE SOUZA D0 D1 
2361 MARIA DELIRES TROMBETA A3 A4 
5291 MARIA JOANA WIECZORKOWSKI HA0 HA1 
8271 MARILENA VOGADO HB0 HB1 
4611 MARINES FRANA L0 L1 
5471 MARISA CZECHOWSKI J0 J1 
8261 MARISTELA KRASSOSKI KERBER D0 D1 
8241 MARISTELA MUCELINI DELAVY D0 D1 
6011 MARIVONE RAJEWSKI HA0 HA1 
6401 MARLENE COMIN I0 I1 
6411 MARLI APª  DE OLIVEIRA PEREIRA I0 I1 
2841 MARLI CZECHOWSKI CANCI D1 D2 
2411 MARLI LONCZINSKI HA1 HA2 
5511 MARUCIA DALCUCHI KWIATKOWSKI O0 O1 
2901 MELANIA PRASNIEWSKI D1 D2 
6421 NATALIA RAIMUNDO I0 I1 
5051 NATALICIO DE JESUS DA LUZ L1 L2 
2431 NELCI PERUZZO D2 D3 
7911 NELSON ANTONIO TOQUETTO I0 I1 
1621 NELTO CELA ZOLET R1 R2 
6431 NEODIR ANTONIO GRIGOLO M0 M1 
6121 NEUSA ALVES CASTILHO D0 D1 
6122 NEUSA ALVES CASTILHO D0 D1 
5541 NOEMI PEREIRA GRIGOLO HA0 HA1 
1721 ODETE DZIUBATE DE ITOZ L1 L2 
4801 ORIDES SOUZA FILHO HB0 HB1 
2491 OSNY LEONCO LARA DE OLIVEIRA C1 C2 
2492 OSNY LEONCO LARA DE OLIVEIRA C0 C1 
4721 OSWALDO WIECZORKOWSKI HA0 HA1 
7921 PAULO SUZIN BRAGANHOLO L0 L1 
6481 REVALDINO HACH FERREIRA HB0 HB1 
6491 ROGERIO BRAGA DE CRISTO HA0 HA1 
1821 ROQUE DE ANDRADE M1 M2 
2531 ROSA FURMAN AGUIAR D2 D3 
2532 ROSA FURMAN AGUIAR D0 D1 
5611 ROSANGELA DOS SANTOS MELO D0 D1 
6501 ROSELI FAGUNDES SIQUEIRA I0 I1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

4351 ROSELI GUIMARAES DOS SANTOS HA0 HA1 
4621 ROZELI SOUZA L1 L2 
8001 RUDINEI FIDELES GOMES HB0 HB1 
4811 RUI JESUS DE CAMARGO HB0 HB1 
8231 RUTINEIA DE MORAES HB0 HB1 
6101 SANDRA APARECIDA CHIOSSI D0 D1 
5931 SENI PEREIRA DE OLIVEIRA INACIO HA0 HA1 
8491 SILMARA CZECKOSCKI DOS SANTOS J0 J1 
4821 SILVIO CZECHOSKI HB0 HB1 
7541 SIMONE BEZ GORIO D0 D1 
6701 SOLANGE MACHADO HB0 HB1 
6541 SONELI DE SOUZA HB0 HB1 
7591 TALITA VINCENZI CANZI N0 N1 
3311 TERESINHA GARCIA DERENGOSKI HA0 HA1 
6551 TEREZINHA APARECIDA DOS SANTOS HA0 HA1 
2561 TEREZINHA APARECIDA KARNOSKI D2 D3 
2562 TEREZINHA APARECIDA KARNOSKI D0 D1 
5621 TEREZINHA V. CAMARGO PIECAUA D0 D1 
4641 VALDETE ZOLET TOALDO O1 O2 
7981 VALENTIM ASCARI HB0 HB1 
1701 VANDERLEI HOCHMANN HB1 HB2 
5311    VANDERLEI ODAIR ROHDEN N0 N1 
8601 VANEIDE APª WELTER DA SILVA O0 O1 
8131 VILMAR DE ALMEIDA HA0 HA1 
4831 VILSON JORGE DERENGOSKI HB0 HB1 
6571 VOLNI CADINI HB0 HB1 
4631 ZELIA APARECIDA ZGODA L0 L1 
   
 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos retroativos a 01/01/2019. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM  
14 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 

 
HILARIO CZECHOWSKI 

               Prefeito Municipal   
     

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                            

  

           PORTARIA Nº 009/2019 
        DATA: 17/01/2019 

 
 

Súmula:  Exonerar servidora por 
motivo de Aposentadoria. 

 
             
 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei 
 
  
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – EXONERAR, a servidora MARIA DELIRES TROMBETA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, por motivo de 
concessão de aposentadoria por invalidez, pelo Instituto Nacional de Seguro 
Social - INSS. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, EM 17 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
 

   HILARIO CZECHOWSKI 
              Prefeito Municipal   
     
 



Edição 3066Publicação oficial Sábado | 19 de Janeiro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br
O jornal da Cantu2A

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019 

 
O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h, do dia 31 de janeiro de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo avaliação MENOR PREÇO obtido através do MAIOR 
DESCONTO PERCENTUAL, empreitada por preço UNITÁRIO, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 17 de janeiro de 2019. 
 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU

VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE QUEDAS DO IGUAÇU - PROJUDI
Rua Palmeira, 1275 - Quedas do Iguaçu/PR - CEP: 85.460-000 - Fone: 46 3532-1623

Processo: 0002102-20.2015.8.16.0140
Classe Processual: Inventário
Assunto Principal: Inventário e Partilha

Valor da Causa: R$700.000,00
Requerente(s):

 

Iraci aparecida Quiodeli (CPF/CNPJ: 998.978.499-04)
Rua Fortaleza, 392 - Centro - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU/PR

Roseli Quiodeli (CPF/CNPJ: 037.820.629-06)
Rua Romeiras, 3067 - John Kennedy - QUEDAS DO IGUAÇU/PR - CEP:
85.460-000

Vanderlei Faustino Quiodeli (CPF/CNPJ: 106.721.289-26) representado(a) por
Vitorino Quiodeli (CPF/CNPJ: 332.722.719-53)
Rua Goabeiras, 2287 - John Kennedy - QUEDAS DO IGUAÇU/PR - CEP:
85.460-000

Vitorino Quiodeli (CPF/CNPJ: 332.722.719-53)
Rua Goiabeiras, 2287 - John Kennedy - QUEDAS DO IGUAÇU/PR - CEP:
85.460-000

De Cujus(s):
 

Maria Probst Quiodeli (CPF/CNPJ: 004.034.249-25)
Rua Goiabeiras, 2287 - John Kennedy - QUEDAS DO IGUAÇU/PR - CEP:
85.460-000

Terceiro(s):
 

ESTADO DO PARANÁ (CPF/CNPJ: 76.416.940/0001-28)
Praça Nossa Senhora de Salette, S/N Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
CURITIBA/PR - CEP: 80.530-909 - Telefone: (41) 3350-2400

EDITAL DE CITAÇÃO DOS(AS) INTERESSADOS, INCERTOS OU
DESCONHECIDOS

EDITAL COM PRAZO DE 30(trinta) DIAS.

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, principalmente, o(a) todos que
forem interessados, incertos ou desconhecidos, em lugar incerto, que por este Cartório se processam aos termos dos
autos nº 0002102-20.2015.8.16.0140 Inventário c/c Partilha em que é(são) requerente(s) Iraci aparecida Quiodeli e
outros  Maria Probst Quiodelie requerido(s)DE cujus , INTIME-SE o(a) todos que forem interessados, incertos ou
desconhecidos de todo teor da Petição Inicial, Decisão Inicial  e das Primeiras Declarações dos autos mencionados para,
no prazo de 30(trinta) dias oferecer defesa/contestação, sob pena de revelia,consoante previsão do artigo 344 do
NCPC, ressalvadas as hipóteses do artigo 345 do mesmo diploma. - Fernanda Orsomarzo - Magistrada."

Dada e passada nesta cidade e Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de agosto do ano
de dois mil e dezoito. Eu, ( , técnico judiciário, o digitei.Gerson F. Costa)

 
VITOR TOFFOLI
JUIZ DE DIREITO
(assinatura digital)

 
 
 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

, r
es

ol
uç

ão
 d

o 
P

ro
ju

di
, d

o 
TJ

P
R

/O
E

V
al

id
aç

ão
 d

es
te

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ju

di
.tj

pr
.ju

s.
br

/p
ro

ju
di

/ -
 Id

en
tif

ic
ad

or
: P

JS
4F

 9
A

4P
N

 A
54

TX
 M

2S
S

B

PROJUDI - Processo: 0002102-20.2015.8.16.0140 - Ref. mov. 90.1 - Assinado digitalmente por Vitor Toffoli:16062
21/08/2018: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital


